prego Iddio felicemente e accresca e longamente conservi. Di Vinegia, il ventesimo giorno di maggio.

### *Miscellaneae Quaestiones*

PETRO VANNI LUCENSI : EDUARDI BRITANNIAE FRANCIAEQUE REGIS APUD VENETOS  
LEGATO HORTENSIVS LANDO. SALUTEM PLURIMAM DICIT.

Sedebam hesternae die in Iolitana bibliotheca, tacitusque cum animo meo cogitabam, qua nam ego ratione tuum possem ad hanc rem publicam adventum gratulari. Sum enim Lucensis nominis adeo studiosus, ut nemo magis, cuius sane rei locupletissimos testes habeo Bonvisios fratres, Guinisios, Gilios, Manfredos, totam denique civitatem. Cumque in hac mea cogitatione libenter acquiescerem, commodus ingressus est bibliotheram Nicolaus Franciottus civis tuus, ac miles intrepidus, ingressus pariter et Hieronymus Donzelinus insignis philosophus ac in depellendis corporum morbis praecellens medicus, meque sunt ambo vehementi oratione adhortati, ut al quo ingenii mei monumento novam hanc tuam ad Venetos legationem quoquo modo gratularer. Ego vero cum a multis fide dignis hominibus in primis autem a Lodovico Bonvisio compatre meo saepius intellexissem, quanta ob praeclaras animi tui dotes in illa tanta insula autoritate polleres, quantaque doctrina, et rerum usu instructus esses, nihilque penes me haberem quod te magnopere dignum esse iudicarem, haerebam tanquam in Salebra. Tum illi, placidissimis oculis in me penitus conversi : « Quid haeres inquit Hortensi ? Quid ambigis ? An fortasse absurda nimis aut quae fieri non possint suademus ? Sed cur non finis in lucem prodire illas tuas *Miscellaneas Quaestiones*, quamquam ad iustum volumen nondum pervenerint ? ». Fecere itaque viri tui amantissimi tuorumque ornamentorum studiosissimi, ut pusillam hanc elucubrationem tuo dicarem nomini, fore affirmantes, ut meum hoc munusculum tibi homini placidissimo pergratum accideret, quod si (ut spero) continget, omni ope adnitar non solum ut multae aliae accedant quaestiones, sed ut multo graviora propediem mea industria tibi nuncupata conspicias. Quo perspicuum omnibus fiet, te a me non solum amari, sed diligi et plurimum revereri. Interim Vale.

[c. 49v.] GABRIEL IOLITUS LECTORI SUI.

Non alienum mihi visum est admonere te studiose lector, relictas fuisse de<sup>1</sup> industria quaestiones aliquot minime solutas. Scito itaque non alio id factum esse consilio, quam ut legentium ingenia exercerentur, exacuerenturque studiosorum coniecturae. Erant etiam aliquot errores castigandi in postremo folio, sed quia

---

<sup>1</sup> recte : fuissede.